
                         FARNÍ CHARITA LITOMĚŘICE

               Domov na Dómském pahorku – odlehčovací služba
               Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice
               Tel: 417 770 011, 417 770 013, fax: 417 770 021, e-mail: ds@fchltm.charira.cz, 
               web: www.fchltm.cz
               Provozuje: Farní charita Litoměřice, Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice, IČO: 46769382

Korunové konto: 19 -5927090227/0100 u KB Litoměřice (KOMB CZ PP)

      
      CENÍK ČINNOSTÍ PEČOVATELSKÝCH SLUŽEB

Poskytování a úhrada pečovatelských služeb se řídí zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb. Poskytnuté služby je třeba uhradit 
nejpozději do 25. dne následujícího měsíce, ve kterém byly pečovatelské služby poskytnuty. 

Základní činnosti  (podle §44 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách)

A) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

Oblast: STR - jídlo, pití
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Příprava před stolováním (talíř, příbor, hrnek ….) 10,- Kč/úkon
Příprava stravy (snídaně, oběd, večeře) 10,- Kč/úkon
Úprava formy stravy (namazat pečivo, oloupat 
ovoce……….)

10,- Kč/úkon

Úklid po stolování (talíř, příbor, hrnek…) 10,- Kč/úkon
Vaření kávy, čaje 10,- Kč/úkon
Donesení svačiny na pokoj 6,- Kč/úkon
Podání stravy a nápoje 10,- Kč/úkon
Aktivní pobízení tekutin 3,- Kč/úkon

Oblast: OBL – oblékání, svlékání
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Pomoc při oblékání/svlékání 15,- Kč/úkon
Výměna osobního prádla 30,- Kč/úkon
Výměna ložního prádla          30,- Kč/úkon
Ustlání lůžka 10,- Kč/úkon
Sběr prádla 8,- Kč/úkon
Rozvoz prádla na pokoj            8,- Kč/úkon
Úklid osobního prádla (provést) 10,- Kč/úkon
Výměna ručníků   4,- Kč/úkon

Oblast: PO – prostorová orientace
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Kontrola přítomnosti 6,- Kč/úkon
Noční kontrola 6,- Kč/úkon
Zneužití zvonku 8,- Kč/úkon



B) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

Oblast: HYG: osobní hygiena, péče o vlasy a nehty
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Ranní hygiena 15,- Kč/úkon
Večerní hygiena 10,- Kč/úkon
Celková koupel/sprcha 70,- Kč/úkon
Mytí vlasů 20,- Kč/úkon
Fénování vlasů 20,- Kč/úkon
Stříhání nehtů na rukou 5,- Kč/úkon

Oblast: INK – použití WC
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Výměna inko. pomůcek, hygiena, péče o kůži 20,- Kč/úkon
Vylití a desinfekce toaletního křesla   5,- Kč/úkon
Vylití a desinfekce močové lahve   5,- Kč/úkon
Vynesení inko. pomůcek   6,- Kč/úkon

C) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Oblast: DOP – doprovody
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Doprovod k lékaři v zařízení 10,- Kč/úkon
Doprovod k lékaři mimo zařízení 60,- Kč/úkon
Doprovod ke kadeřnici v zařízení 10,- Kč/úkon
Doprovod na aktivity   6,- Kč/úkon
Doprovod do jídelny   5,- Kč/úkon
Procházka s uživatelem 20,- Kč/úkon

D) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí

Oblast: UPZ – uplatňování práv a zájmů, vyřizování běžných záležitostí
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Komunikace s úřady (písemná, telefonická) 20,- Kč/úkon
Administrativa 20,- Kč/úkon

Platnost sazebníku od 1. 1.2020

  …………………………..                                               ………………………………
           Podpis rodiny                                                            Mgr. Karolína Wankovská
                                                                                         ředitelka Farní charity Litoměřice




